Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 3377 2241/2196 CNPJ.: 08.358.053/0001-90
www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmp.setorengenharia@gmail.com

Ofício Nº 032/2025-SEMINF/PMP

Portalegre/RN, 10 de março de 2025.

DESTINATÁRIO: Setor de Licitações

Prezados,

Venho com o presente solicitar que seja cancelado o processo licitatório que tem como objetivo
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA,
PODA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS.

Este processo foi movido por solicitação da Secretaria de Infraestrutura, porém ao analisar o
processo vigente foi percebido a possibilidade de aditivo de prazo por mais um ano, e como se trata de
uma prestação de serviço continuada, é importante a manutenção dos serviços em plena execução.

Desta forma, não necessitando de uma nova licitação neste momento, fazendo com que seja
necessário o cancelamento deste processo recentemente solicitado.

Sem mais para o momento, renovo os votos de apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

_______________________________________
Rogian Matheus Batista Rêgo

Secretário Municipal de Infraestrutura
Portaria 299/2022 – GP/PMP

		2025-03-10T10:57:22-0300